121.

³⁸ Mujiddīn al-Mubārak bin Muḥammad bin Muḥammad bin al-Aṣīr, *al-Nihāyah Garīb al-Hadīṣ wa al-Aṣar*, Juz 1 (Bairut: al-Maktabah al-'Alamiyyah, 1431 H), h. 340.

³⁹ Saīd bin 'Alī bin Wahaf al-Qaḥṭānī, *Manāsik al-Haj wal-'Umrah fī al-Islām*, (Cet. II; Qaṣb: Markaz al-Da'wah wa al-Irsyād, 1431 H/2010 M), h. 8.

⁴⁰ Sa'dī Abu Mujb, *al-Qāmūs al-Fiqhī Luḡoh wa Istilāh*, (Damaṣyq: Dār al-Fikr, 1408 H/1988 M), h. 88.

⁴¹ Wahbah bin Muṣṭafā al-Zuhailī, *al-Fiqh al-Islāmī*, Juz 3, (Cet. VI, Sūriyyah: Dār al-Fikr, 1433 H) h. 2064.

⁴² Saīd bin 'Alī bin Wahaf al-Qaḥṭānī, *Manāsik al-Haj wal-'Umrah fī al-Islām*, h. 10.

⁴³ Muḥammad bin Ṣhāliḥ bin Muḥammad al-'Uṣaīmīn, *al-Syarah al-Mumtī' 'ala zād al-Mustaḥni'*, Juz 7 (Cet.

dan ketika seorang memakai

⁷¹Taqi al-Din Abu al-'Abbās Ahmad bin 'Abd al-Halīm bin 'Abd al-Salām bin 'Abdillah bin Abi al-Qāsim bin Muhammad bin Taimiyyah al-Harrani al-Hanbali al-Dimasyqi, *Syarh al-'Umdah fi Bayan Manasik al-Hajj wa al-'Umrah*, Juz 2 (Cet. I; Riyādh: Maktabah al-Haramain, 1409 H/1988 M), h. 268.

⁷²Syaikh al-Islām Ahmad bin 'Abdu al-Halīm Ibnu Taimiyah, *Syarh 'Umdah al-Fiqh*, Juz 4 (Cet. I; Bairut: Dār Ibn Hazm, 1440 H/2019 M), h. 454.

⁷³Taqi al-Din Abu al-'Abbās Ahmad bin 'Abdu al-Halīm bin 'Abdu al-Salām bin 'Abdillah bin Abi al-Qāsim bin Muhammad bin Taimiyyah al-Harrani al-Hanbali al-Dimasyqi, *Syarh al-'Umdah fi Bayan Manasik al-Hajj wa al-'Umrah*, h. 268-269.

⁷⁴Abu 'Abdullah Muhammad bin Ismāil al-Bukhāri, *Shahīh al-Bukhāri*, Juz 3.

Bairut: Dār al-Fikr, t. th.

Al-Fayyūmī, Ahmad bin Muhammad bin 'Ali. *al-Miṣḥabāhu al-Munīr fi Gharīb al-Syarḥ al-Kabīr*. Juz 1. Bairut: al-Maktabah al-'Ilmiyah, t.th.

Al-Fairūzzābādī, Majid al-Dīn Abū Ṭāḥir Muḥammad bin Ya'qūb. *al-Qāmūs al-Muḥīṭ*. Cet. VII; Bairut: Muassasah al-Risālah, 1426 H/ 2005 M.

Arikunto, Suharsimi. *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktek*. Jakarta: PT Rineka Cipta, 2006.

- Gibtiah. *Fikih Kontemporer*. Jakarta: Prenada Media Group, 2016.
- Gibtiah. *Fiqh Kontemporer*. Palembang: Karya Sukses Mandiri, 2015.
- Ibnu Taimiyah, Syaikh al-Islām Ahmad bin 'Abdu al-Halīm. *Syarh 'Umdah al-Fiqh*. Juz 4. Cet. I; Bairut: Dār Ibn Hazm, 1440 H/2019 M.
- Al-Jaziri, Abdurrahman. *al-Fiqh 'alā Mazāhib al-Arba'ah*. Juz I. Bairut: Dār al-Fikr, t.th.
- Al-Jurjani, Ali bin Muhamamd bin Ali. *al-Ta'rifat*. Bairut: Dār al-Kitab al- 'Arabi, 1405 H.
- Kementerian Agama RI. *Al-Qur'an & Terjemah*. Jakarta Timur: Penerbit Ummul Qura, 2019.
- Laazulva, Indiana. *Menguat Stikma Kekerasan dan Diskriminasi Pada LGBT di Indonesia*. Jakarta Selatan: Arus Pelangi, 2013.
- Al-Mālik, Muhammad bin Ahmad bin Arafa al-Dasūqi. *al-Hasyiyah al-Dasūqi 'ala al-Syarh al-Kabīr*. Juz 2. Dār al-Fikr, t.th.
- Al-Māwardī, Abu al-Hasan 'Ali bin Muhammad. *al-Hāwī al-Kabīr fi Fiqh Mazhab al-Imām al-Syāfi'i*. Cet. I; Bairut: Dār al-Kutub al-'Imiyyah, 1419 H/1999 M.
- Al-Miṣri, Ibnu Manzur. *Lisān al-Arab*. Juz 9. Bairut: Dār al-Ṣhādir, t. th.
- Majmū'atu min al-Muallifin. *al-Fiqh al-Manhajī 'ala Mazhab al-Imām al-Syāfi'i*. Juz 5. Cet. IV; Damasyqi: Dār al-Qalam li al-Tibā'ati wa al-Nashr wa al-Tawzī', 1413 H/1992 M.
- Mujb, Sa'dī Abu. *al-Qāmūs al-Fiqhī Lugoh wa Istilāh*. Damasyqi: Dār al-Fikr, 1408 H/1988 M.
- Al-Nawāwī, Imam. *Ṣhāhīh Muslim bi Syarh al-Nawāwī*. Cet. II; Bairut: Dār al-Kitab al-Arabi, 1987 M.
- Partanto, Pius A., M. Dahlan al-Barry. *Kamus Ilmiah populer*. Surabaya: Arkola, t.th.
- Al-Qaḥṭānī, Saīd bin 'Alī bin Wahaf. *Manāsik al-Haj wal-'Umrah fī al-Islām*. Cet. II; Qaṣb: Markaz al-Da'wah wa al-Irsyād, 1431 H/2010 M.
- Al-Ṣhan'āniy, Muhammad bin Ismāil bin Ṣhalāh bin Muhammad al-Hasaniy. *al-Tanwīru Syarh al-Jāmi' al-Ṣhaghīr*. Juz 9. Cet. I; Riyādh: Dār al-Salām, 1432 H/2011 M.
- Al-Syarwani, Abdul Hamid. *Hasyiyatu al-Syarwani*. Juz 1. Cet. V; Bairut: Dār al-Kutub al-Islamiyah, 1427 H/2006 M.
- Sarwono, Sarlito W. *Gender dan Transgender*. Rajawali Pers, 2016.
- Sholikin, Muhammad. *Filsafat dan Metafisika Dalam Islam*. Cet. I; Yogyakarta: Narasi, 2008.
- Taimiyyah, Taqi al-Din Abu al-'Abbās Ahmad bin 'Abd al-Halīm bin 'Abdu al-Salām bin 'Abdillah bin Abi al-Qāsim bin Muhammad bin. *Syarh al-'Umdah fi Bayan Manasik al-Hajj wa al-'Umrah*. Juz 2. Cet. I; Riyādh: Maktabah al-Haramain, 1409 H/1988 M.
- Al-'Uṣaimīn, Muḥammad bin Ṣhāliḥ bin Muḥammad. *al-Syarah al-Mumti' 'ala zād al-Mustaqni'*. Juz 7. Cet. I; t.t. Dār Ibn al-Jauzī, 1428 H.
- Vitale, Anne. *Buku Kerja Identitas Gender untuk Anak-Anak*. New Harbinger Publications, 2018.
- Al-Zuḥailī, Wahbah bin Muṣṭafā. *al-Fiqh al-Islāmī*.